平成 30 年５月 14 日

各    位

会   社   名 株式会社 ヤオコー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 川野 澄人

（コード番号 8279   東証第一部）

問合せ先責任者名 常務取締役経営管理本部長  上池 昌伸

（TEL 049 - 246 - 7000）

全店定休日変更に関するお知らせ

 当社は、今年度をスタートとする第９次中期経営計画のメインテーマ「ヤオコーウェイの確立」の実

現に向け、課題の一つとして、社員の働き方改革をすすめ、ワークライフバランスの充実を目指してお

ります。

つきましては、大手食品スーパーマーケット同業他社に先駆け、下記の通り、平成 30 年度より、

１月２日を全店定休日とすることを決定いたしましたので、お知らせいたします。これにより、ヤオコ

ーの全店定休日は、元旦、１月２日、他１日の年間３日となります。

(注) ｢ヤオコーウェイ｣とは、経営理念・経営方針をベースとし、ヤオコーの普遍的な価値観や考え方、それに基づく売

場づくり・オペレーション・教育・利益確保を具現化する体系のこと。

記

１．変更の内容

 変更後 変更前

１月１日 定休日 定休日

１月２日 定休日 営業日

他１日（不定期） 定休日 定休日

但し、商業施設入居店舗は施設休業日に準ずる

２．変更の理由

働き方改革に基づいた定休日の見直しとして実施するもの。正月２日を連続して休息日とすることで、

社員のワークライフバランスの充実とメリハリのある仕事の仕方を実現する。

３．実施時期

平成 31 年１月２日より

以  上

本件に関するお問合せ先
IR 広報室 電話 049-246-7002